
 
 
 
PORTARIA COREN-MT Nº. 004/2016 

 
Designa os empregados públicos do Coren/MT Hellen Cristina 
Pereira Correa e Felipe Augusto Rodrigues de Oliveira para 
inspeção e atendimento de demandas administrativas na Subseção 
de Barra do Garças no período de 20 a 21/01/2016.    

 
 
O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso – Coren-MT, no exercício de suas 
atribuições legais e regimentais, asseguradas no artigo 15 da lei nº. 5.905/73 e no artigo 42 do Regimento 
Interno do Coren/MT 
 
Considerando a necessidade visitas periódicas para verificação in loco de demandas administrativas nas 
subseções do Coren/MT localizadas nas cidades pólos de Mato Grosso. 
 
Considerando o grande intervalo de tempo que as subseções do Coren/MT não são visitadas pela gestão 
administrativa do Coren 
 
Considerando a deliberação da 13ª ROD realizada em 14 de janeiro de 2016;  
 
Resolve: 
 
Art.1º. – Designar os empregados públicos do Coren/MT a Chefe do Departamento Administrativo Hellen 
Cristina Pereira Correa e o Técnico de Informática Felipe Augusto Rodrigues de Oliveira para inspeção e 
atendimento de demandas administrativas na Subseção de Barra do Garças no período de 20 a 21/01/2016.    
 
Art.2º. – Atribuir o pagamento de 1.5 (uma e meia) diária aos empregados designados para execução da 
atividade descrita no artigo 1º. 
 
Art. 3º - Estabelecer o prazo de 10 dias, após o encerramento da atividade para apresentação, à Tesouraria, dos 
relatórios de viagem anexando cópia do bilhete da passagem aérea ou terrestre, se houver.  
 
Art. 4º - Esta Portaria contará seus efeitos à partir da data de sua assinatura, dispensando a publicação na 
Imprensa Oficial.         
 
                                                                      

 
Cuiabá-MT, 14 de janeiro de 2016. 

 
 
 

Eleonor Raimundo da Silva 
COREN-MT-33191 

Presidente 
 


